Выписка из Протокола № 77/2013
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства» (далее – Партнерство)

	г. Санкт-Петербург
	21 августа 2013 г.

На заседании Совета Партнерства присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О прекращении членства в Партнерстве в порядке добровольного выхода члена из Партнерства.
4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенного вида или видов работ и в случае отсутствия Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключении из членов Партнерства юридического лица (индивидуального предпринимателя).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Амбарцумяна В.В.
2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «КГК-РЕСТАВРАЦИЯ» (ОГРН 1047855050605, ИНН 7820300798) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

3.1. Прекратить членство в Партнерстве Общества с ограниченной ответственностью «ЭлектроЛюкс-7» (ОГРН 1089848007149, ИНН 7816452879) с 20.08.2013 г. - со дня поступления в Партнерство заявления члена о добровольном прекращении его членства в Партнерстве.

4.1.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «КомплектДАН» (ОГРН 1116183003133, ИНН 6150067968) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150067968-13042012-897/1, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.1.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «КомплектДАН» (ОГРН 1116183003133, ИНН 6150067968) из членов Партнерства на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.2.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой» (ОГРН 1102635006022, ИНН 2635133896) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-026-2635133896-25052011-831/1, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.2.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой» (ОГРН 1102635006022, ИНН 2635133896) из членов Партнерства на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Объединенная Строительная Корпорация ССТ» (ОГРН 1097746735998, ИНН 7736610745) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-077-7736610745-30092010-735/2, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.3.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная Строительная Корпорация ССТ» (ОГРН 1097746735998, ИНН 7736610745) из членов Партнерства на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.4.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Новый город» (ОГРН 1097847159453, ИНН 7810556046) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-078-7810556046-06082010-682/3, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.4.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Новый город» (ОГРН 1097847159453, ИНН 7810556046) из членов Партнерства на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.5.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Монтажно-Строительное Управление №7» (ОГРН 1107847060265, ИНН 7843310859) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-098-7843310859-13082010-694/2, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.5.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Монтажно-Строительное Управление №7» (ОГРН 1107847060265, ИНН 7843310859) из членов Партнерства на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4.6.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «АльтСтройТур» (ОГРН 1057748917214, ИНН 7731533776) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № С-077-7731533776-18082010-699/2, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.6.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «АльтСтройТур» (ОГРН 1057748917214, ИНН 7731533776) из членов Партнерства на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

21 августа 2013 г.

Председатель                                                    ________________/Пышкин А.В. /

Секретарь                                                           ________________/Амбарцумян В.В./

1

1